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dringer i. Lovbestemmelsell, der tilsigter at tydeliggøre Be- 
stemmelserne om Lønfastsættelsen, saaledes som disse har 
udviklet sig i Praksis i Tiden siden Lærlingelovens Ikraft- 
træden. 

Ved Fremsættelsen af Lovforslaget gjorde Arbejdsmini- 
steren opmærksom paa, at der- efter hans Opfattelse ogsaa 
paa andre Omraader tiltrængtes Ændringer i Lærlingeloven. 
Der forelaa ogsaa i Arbejdsministeriet forskellige Forslag til 
saadanne Ændringer, ligesom der fra kommunistisk Side i 
Folketinget var forelagt et Lovforslag om Ændringer i Lær- 
lingeloven. 홢De forskellige Forslag er imidlertid saa vidt- 
rækkende og i øvrigt saa uensartede, at jeg finder det nød- 
vendigt, at de behandles i en Kommission, før der fremsættes 
et konkret Forslag til Ændring af Loven paa de paagældende 
Omraader. Det er derfor min Hensigt i Løbet af kort Tid 
at nedsætte en Kommission til at gennemgaa Forslagene og 
i det hele undersøge, hvilke Ændringer af Lærlingeloven der 
maa anses for ønskelige. Jeg mener imidlertid ikke, at de 
Ændringer, der er indeholdt i det foreliggende Lovforslag, 
bør afvente Resultatet af Forhandlingerne i en Kommission." 

Lovforslaget mødte ikke fra alle Sider uforbeholden Til- 
slutning, idet navnlig Melchior Kjeldsen (V.) havde Betænke- 
ligheder ved sidste Del af den foreslaaede Ændring af Lærlinge- 
lovens § 4. Samtlige Partiordførere var dog villige til at for- 
handle nærmere om Sagen. 

Det Udvalg, som fik Lovforslaget til Behandling, afgav ikke 
Betænkning. 

17. Forslag til Lov om Sømandsuddannelse. (Mi- 
nister for Handel, Industri og Søfart Krag). [A. Sp. 6483]. 

Fremsat i Folketinget 19/5 (F. Sp. 4512). 1. Beh. 25/5 
(F. Sp. 4616). Partiernes Ordførere: Qvist Hansen, Dams- 
gaard, Peder Jakobsen, Kristian Nygaard, Alfred Jensen 
og Gudrun Bjørner. Henvist til Udvalg paa 17 Medlemmer 
(Qvist Hansen, Axel Berg, Bomholt, Poul Hansen [Grenaa], 
Poul Hansen [Svendborg] [Formand], Poul Hansen [Kalund- 
borg], Wiggo Larsen, Damsgaard, Hauch, Heilesen, Him- 
melstrup, Harald Petersen, Øllgaard, Peder Jakobsen, 
Boeck-Hansen, Kristian Nygaard [Sekretær] og Alfred 
Jensen). 

Lovforslaget havde følgende Ordlyd: 


